dem  privilegio  gaudeant ,  quo  fruunlur 
clerici  in  obedienlia  Romanae  Ecclesiae 

conslituti.  Si  qui  vero  papatum,  vel  mo- 
nachorum  graecorum  baronum  delinue- 
rint  et  laboraverint  lerras  ,  quae  ad  Ec- 

clesiarum vel  monasteriorum  non  per- 
tineant  iura,  eodem  modo  praedictis  res- 

pondeant  domims,  quo  fecerinl  laici,  qui 
eorum  terras  detinent  et  laborani.  Alio- 

quin  si  praefati  barones  contra  iam  dieta 
venerint  vel  aliquod  praemissorum ,  post 

admonitionem  per  suos  excommuniceniur 
praelatos,  et  tamdiu  in  exeommunicatione 

persistant,  quamdiu  de  damnis  et  iniuriis 
canonice  satisfecerint  irrogalis.  Ut  autem 

praemissis  fides  plenior  babeatur,  de  vo- 
luutate  et  consensu  et  auctoritate  do- 

minorum  Tbomae  palriarchae,  et  impe- 
ratoris  Henrici  Constantinopolitan.  el  ar- 
cbiepiscoporum ,  et  omnium  baronum  in 

praesenti  chartula  positorum  appensa  si- 
gilla consistunt.  Sai  vis  in  omnibus  do- 
mini Papae  auctoritate ,  reverentia  et 

bonore;  acta  sunt  haec  apud  Ravenicam, 

anno  Domini  Mccx,  indictione  xm,  prae- 
sentibus  arebiepiscopis  et  episcopis  et 
electis  et  clericis  el  miliiibus,  videlicet 
Heracliensi,  Atbeniensi,  Larissensi,  Neo- 

patrensi  arebiepiscopis,  Avallonensi,  Fer- 
mopilensi,  Davaliensi,  Zaraloriensi,  Ca- 
storiensi,  Sidoniensi,  episcopis,  Nazarien- 
si ,  Citrensi  electis,  de  quorum  consensu 
et  volunlate  et  aucloritate  sunt  praemissa 

peracta ,  et  praeseniibus  cantore  Leo- 
nardo, Iacobo  presbitero,  Henrico,  ma- 

gislro  Bonilacio  canonico  Ecclesiae  S. 

Sopbiae  de  Constantinopoli ,  et  priore 
cruciferorum  Bononiae,  archidiacono  The- 
bano,  decano  Davaliensi,  domino  Arduino 

et  Arnuldo  capellanis  ini[)eratoris  prae- 
fati, et  praeseniibus  Guiffredo  mare- 

scalco tolius  imperii  Romaniae,  et  Ro- 
landino  de  Canosa,  et  Raynerio  de  Gum- 
bulla.  el  Guillelmo  de  Sarz,  et  Bonnz 

de  Smelo  Sepulcbro,  et  Gerandino  de 

;  Cumula,  et  Iacobò  de  Assesso,  ci  Hu> 
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gone  de  Settenguen,  Albuin  de  Plun- 
ges ,  et  Philippe-  de  Monibis  et  aliis 
pluribus.  Haec  autem  completa  sunt 
mense  maii  die  secundo  inirante. 

Nulli  ergo  oniniuo  hominum  liccat 

liane  paginam  noslrae  coulìrmaiionis  et 
iussionis  infringere,  vel  ci  ausu  temerario 
conlraire.  Si  quis  autem  hoc  allentare 

praesumpserit ,  iudignalionem  omnipo- 
tentis  Dei ,  et  beatorum  Petri  et  Pauli 

aposlolorum  eius  se  noverit  incursuium. 

Datum  Signiae ,  secundo  nonas  se- 
plembris,  pontificalus  nostri  anno  octavo. 

Dal.  die  4  septem.  12v23,  pont.  an.  vili. 

Eiordium. 

LXV1I. 

Approbatio  regulae   et  ordiuis  fratrum 
minorum  S.  Francisci. 

SUMMAR1UM 

Exordium.  —  Approbalur  d.  regula.  —  Dere- 
cipiendis  in  ordine.  —  l'robibetur  fralribus 
soliciludo  de  bonis  novitioruni. —  Habitus 
noviliorum.  —  Prufessus  retrocedere  ne- 

quaquam  possit.  —  Habitus  professoruin. 
—  Non  despiciendi  diviles.  —  De  divino 
officio,  et  ieiunio,  et  quoniodo  fratres  ire 

debeant  per  mundum.  —  Quae  itineran- 
tibus  servanda.  —  Quod  fralres  non  reci- 

piant  pecuniam.  — De  modo  Iaborandi. — 
Quid  prò  labore  recipiendum.  — Quod  nibil 
sibi  approprici)!  fralres,  et  de  eleemosyna 
pelenda,  et  de  fratribus  infirmis.  —  De 
pocnilenlia  peccanlibus  iniponenda.  —  De 
electione  generalis  ministri.  —  Ineptus 
minislerio  deponendus.  —  Draedicatores 
eum  beneplacito  episcopi  pracdicenl.  — 
De  admonitione  et   correclione  fratrum. 
—  Non  curandum  nimium  de  lileris.  — 
Quod  fratres  non  ÌDgrediantur  monastcria 
inonacbaruni.  —  ldoneis  concedenda  licen- 

za eundi  interrna  infideliutn. — Clausulae. 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectts 
filiis  fratri  Francisco,  et  aliis  fratribus  de 

ordine  fratrum  Minorum,  salutem  et  aposto- 
licam  benedictionem. 

Solet  aoouere  Sedes  Apostolica  |>ns 
volis,   et  houcslis  petentium  desiderili 

favorem  benevolum  impartiri.  Ea  propler, 

dilecti  in  Domino  Glii,  vestris  piis  pre- 
cibus  inclinati,  ordinis  vestii  rcgulam  a 

bonae  memoriae  Innocenlio  Papa  prae- 
decessore  nostro  approbatam,  annotatam 
praesenlibus,  aucloriiate  vobis  apostolica 

confirmamus,  et  praesenlis  scripti  patro- 
cinio communimus.  Quac  lalis  est. 

In  nomine  Domini. 

Incipit  regula  et  vita  fratrum 
Minorum. 

Cap.  I. 

Regula  et  vita  fratrum  Minorum  haec 
est,  scilicel  Domini  nostri  lesu  Chrisli 

sanclum  Evangelium  observare,  vivendo 

in  obedientia,  sine  proprio,  et  in  casti— 
tale.  Frater  Franciscus  promillit  obe- 
dienliam  et  reverenliam  domino  Papae 
Honorio  ac  successoribus  eius  canonice 

intrantibus,  et  Ecclesiae  Romanae.  Et  ahi 
fralres  leneantur  fratri  Francisco  et  eius